
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Lunes 25 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 48009

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

42
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

30428 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda  en  Melilla.  Objeto:  Suministro  e  instalación  de  vinilos
exteriores en las plantas 9º, 10º y 11ª de la DEH de Melilla. Expediente:
20000056202500000001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Melilla.
1.2) Número de identificación fiscal: S2926012B.
1.3) Dirección: Plaza del Mar s/n Edificio V Centenario Torre Sur Planta 11.
1.4) Localidad: Melilla.
1.5) Provincia: Melilla.
1.6) Código postal: 52071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES640.
1.9) Teléfono: 952695633.
1.10) Fax: 952678936.
1.11) Correo electrónico: dehmelilla@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LsKFiNEiq0kQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 44115900 (Dispositivos de protección contra el sol).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES640.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de vinilos exteriores en las
plantas 9º, 10º y 11ª de la DEH de Melilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (La tramitación del
contrato se declara urgente, al considerar de interés público mejorar, lo antes
posible, las condiciones de seguridad y salud en el trabajo de los empleados
públicos y el confort térmico de los usuarios de la Delegación, muchos de ellos
de la tercera edad, así como a la necesidad de cumplir con celeridad, dentro del
ámbito de nuestras competencias, el requerimiento efectuado por la Inspección
Territorial de Trabajo de Melilla.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia del personal adscrito a la ejecución del contrato (Ponderación:

25%).
9.2) Oferta Económica (Ponderación: 40%).
9.3) Período de garantía adicional (Ponderación: 25%).
9.4) Memoria técnica descriptiva de las actuaciones a realizar (Ponderación:

10%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de julio de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Lunes 25 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 48010

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

42
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SOTERMICA IBERIA SL.
12.2) Número de identificación fiscal: ****5673*.
12.3) Dirección: Doctor Fleming, 46.
12.4) Localidad: Alzira.
12.6) Código postal: 46600.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 170.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
(TACRC).

16.1.2) Dirección: General Perón, nº 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://sede.hacienda.gob.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 24 de julio
de 2025 (15 días hábiles desde el día siguiente a la notificación o publicación
del acto).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000457762. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de abril

de 2025).
17.2) ID: 252398-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de abril de

2025).
17.3) ID: 2025-000457762. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de abril

de 2025).
17.4) ID: 2025-000506171. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de mayo

de 2025).
17.5) ID: 286669-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de mayo de

2025).
17.6) ID: 2025-000952867. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de

agosto de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de agosto de 2025.

Melilla,  20 de agosto de 2025.-  El  Delegado de Economía y  Hacienda en
Melilla,  D.  José Ignacio Valero Escribano.

ID: A250038608-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-22T14:27:19+0200




